הישיבה השלוש מאות חמישים ושבע (שנז)

ביום י' בניסן התשע"ח (26 במארס 2018) בשעה 12:30, בבית האקדמיה בירושלים.

הנוכחים: החברים עוזי אורנן, יואל אליצור, משה בר־אשר (יו"ר), יוחנן ברויאר, עמינדב דיקמן, גיל הראבן, מלכה זמלי, אפרים חזן, חיים כהן, קציעה כ"ץ, מרדכי מישור, אהרן ממן, יוסף עופר, משה פלורנטין, שמא יהודה פרידמן, שמחה קוגוט, מנחם קיסטר, עפרה

יפתח תלמידו ד"ר אוהד אבודרהם.

א' אבודרהם: חברי האקדמיה, בני משפחת טלשיר היקרים, לפני שנה שלמה ועוד שבועים ותשעה ימים הלך לעולמו חוקר הלשון, המורה הנערץ, איש המשפחה והידיד שהוא חבר – פרופ' דוד טלשיר – והוא בן שבועים ושתיים שנים.

פרופ' טלשיר – הידוע לכולנו, לקטן ולגדול, בכינוי החיבה דודיק – נולד ביום ט"ו במרחשוון תש"ה (1944) בקיבוץ מעלה החמישה שבהרי ירושלים. הוא שירת בצה"ל כקצין בחטיבת גולני (1963–1965) ומייד עם סיום שירותו הסדיר העתיק את מקום מגוריו לירושלים והתחיל ללמוד באוניברסיטה העברית בחוגים ללשון העברית, למקרא והיסטוריה של עם ישראל. במקביל לבחירתו בלשון כמקצוע ראשי בחר באשת מקרא – ציפורה (ציפי) טלשיר זכרה לברכה – כשותפה לחיים.

בדיונים ובהחלטות השתתפו חברי הוועדה לזואולוגיה של האקדמיה: אנשי המקצוע – דני גולני, נטע דורצ'ין, חנן דימנטמן (יושב ראש עד תשע"ז), חגי הלל, יוסף הלר (יושב ראש מתשע"ז), זוהר ינאי, אמנון פרידברג; נציגי האקדמיה ללשון – סיריל אסלנוב, קרן דובנוב, מרדכי כסלו; מרכזת הוועדה: רונית גדיש (מתשע"ז).

הרשימה נשלחה לביקורת חברי האקדמיה בשבט תשע"ח ולאחר מכן הוגשה לוועדת המינוח המרכזית. היא נדונה ואושרה ביום כ"ה באדר תשע"ח (12 במארס 2018). מכתבו של יו"ר הוועדה פרופ' יוסף הלר לחברי האקדמיה:

החרקים, על מיליוני המינים שלהם, הם הקבוצה הגדולה ביותר בטבע. יש מהם המשמשים את האדם זה אלפי שנים, אחרים הם מטורד רציני בשל יכולתם להעביר מחלות, ויש כאלה הניזונים מגידולים חקלאיים ומסיבים נזק כלכלי רב. הם נדבך חשוב במארגי המזון של עופות, יונקים ודורחיים.

הוועדה לזואולוגיה של האקדמיה ללשון העברית מתכבדת להגיש את הרשימה שלהלן של שמות משפחות הזבובאים ושל שם הסוג העיקרי בכל משפחה לאישור האקדמיה. הכינו את הרשימה נטע דורצ'ין, זוהר ינאי ואמנון פרידברג. בדיונים ובהחלטות השתתפו חברי הוועדה לזואולוגיה של האקדמיה המנויים לעיל. הרשימה נשלחה לביקורת אנשי המקצוע, והערותיהם נדונו בישיבת הוועדה בחורף תשע"ח (דצמבר 2017). בשבת תשע"ח היא נשלחה לביקורת חברי האקדמיה ולאחר מכן הוגשה לוועדת המינוח המרכזית. גם רשימה זו נדונה ואושרה ביום כ"ה באדר תשע"ח (12 במארס 2018), להוציא מונחים שערערה עליהם מלכה זמלי. מכתבו של יו"ר הוועדה פרופ' יוסף הלר לחברי האקדמיה:

זבובאים הם אחת מקבוצות החרקים המגוונות ביותר עלי אדמות. הם מאכלסים את כל בתי הגידול היבשתיים, לרבות כל בתי הגידול המימיים והמימיים-למחצה, מדבריות, אזורים עירוניים וסביבות חקלאיות.

שמות שניתנו אז, כגון Bombylius, נטינו לשמר.

מ' בר-אשר: עלינו לאשר את שתי הרשימות בהצבעה.

פה אחד אושרו בהצבעה שתי רשימות השמות בזואולוגיה: שמות סדרות החרקים ושמות סדרת הזבובאים.

ג. מונחים שונים

הודעת ועדת המינוח המרכזית

המונחים שלהלן נדונו בישיבה של ועדת המינוח המרכזית מיום כ"ה באדר תשע"ח (12 במארס 2018).

1. הנד - nudge

בכלכלה התנהגותית - התערבות עדינה שנועדה לסייע לאדם העומד לפני החלטה להחליט באופן מיטבי עבורו; מדובר בהתערבות המשמרת את חירות ההחלטה ואינה כופה או מניפולטיבית. לדוגמה חושפים את עלות הדלק השנתית של כל דגם מכונית כדי לסייע לצרכן העומד לקנות מכונית לבחור בצורה מושכלת.

אותנו זה תמיד משמח.

מ' בר-אשר: אם אין שאלות או הערות על המונחים שבהודעה, אני מבקש לאשרם בהצבעה.

הצבעה

בעד – רוב גדול

נמנע – 1

אושרו בהצבעה המונחים בהודעת ועדת המינוח המרכזית.

ד. מילים בשימוש כללי

הודעת הוועדה למילים בשימוש כללי

המילים שלהלן נדונו בוועדה למילים בשימוש כללי בישיבתה ביום כ"א באדר תשע"ח (8 במארס 2018).

1. צִמְדָן רִיק (suction cup)
2. כְּמָהוֹן שׁוֹקוֹלֵד (טראפל שוקולד; chocolate truffle)
3. סֶפֶן (דֶק, deck)

רקע

1. צִמְדָן רִיק (suction cup) הגדרה: התקן הצמדה העשוי גומי או פלסטיק שצורתו צורת כיפה הנצמד למשטח בלחץ אוויר. באנגלית suction cup (מילולית: 'גביע יניקה', 'גביע שאיבה').

(הערת העורך: בישיבה הבאה (ישיבה שמח) הוחלט פְּמֵהוֹן שוֹקוֹלָד.)

הצבעה

בעד סָפֵן – רוב גדול

בעד דֶּקָה – 1

הוחלט: סָפֵן (דֶּק, deck).

מ' פלורנטין: כעת אגלה שאת ההצעה פְּמֵהוֹן הציעה בת-שבע ורדי ואת סָפֵן – רונית גדיש.

ה. אישור הודעת ועדת הדקדוק

הודעת ועדת הדקדוק

לפניכם החלטות ועדת הדקדוק מיום כ"א בטבת תשע"ח (8 בינואר 2018). ההחלטות והשינויים והתוספות בהחלטות הקיימות באים באותיות בהדגשה. רקע והסבר להחלטה מובאים במידת הצורך בסוגריים מרובעים לאחר ההחלטה.

1. צירוף של מילית ושם או של תחילית ושם (סעיף 4.2.2)

הנוסח החדש המוצע לכלל (שהורחב אך היה להמלצה):

מומלץ לכתוב שמות המורכבים ממילת יחס ומשם או מתחילית ומשם בשתי תיבות ומקף ביניהן – ולא בתיבה אחת.